
 
 

 

  

           

 

 

 

 

     

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 31 июля 2017 года № 2292-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Комплексные меры  

по профилактике правонарушений 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018-2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года                    

№ 114 - ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35 - ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182 - ФЗ                   

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02 апреля 2014 года №44 - ФЗ                     

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом 

Приморского края от 05 июля 2017 года № 142 - КЗ «Об отдельных вопросах 

в сфере профилактики правонарушений в Приморском крае», Уставом 

Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского городского 

округа от 28 апреля 2012 года № 570 - НПА «О Положении об участии                                

в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

Уссурийского городского округа», постановлением администрации 

28.10.2022 2920-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E440CA9D35AF9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BE716D56753A3E741C59E36AD9CACD67484E6FC3EF64DDFFAE5BE07B501A8CB04372D2D5D4DI
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD9FFC882282B1A36EF0188DBABBE745F312A8CB1A3D2829DEED996D5D92E2FBC4F39D57A765165E48I
consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929130AD91F88C2982B1A36EF0188DBABBE757F34AA4CA182B2C2CCBBBC8285040I


2 
 

 

Уссурийского городского округа от 25 декабря 2018 года № 2982 - НПА               

«О Положении об осуществлении органами местного самоуправления 

Уссурийского городского округа мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений», постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 31 марта 2015 года № 895 - ПНА «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», с целью перераспределения объемов финансирования 

между бюджетными и автономными образовательными организациями и 

уточнения исполнителей мероприятий Программы и кодов бюджетной 

классификации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на 

территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы (далее -

постановление) следующие изменения: 

а) в Программе: 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

абзац двадцать шестой раздела IV изложить в следующей редакции: 

«В рамках мероприятия «Размещение (приобретение, установка, 

подключение, модернизация) систем видеонаблюдения общественных 

пространств, услуги по передаче данных и предоставлению зоны Wi-Fi» 

планируется установить системы видеонаблюдения на территориях 

общественных пространств Уссурийского городского округа и обеспечить 

передачу данных от них и предоставление зоны Wi-Fi.»; 

б) в Приложении № 1 к муниципальной программе «Комплексные 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=373C59E78A7A2E51565BF91BC30B0DACE642929139A997FA8D2BDFBBAB37FC1A8AB5E4E242E212A8C904342D32D7B9C95241I


3 
 

 

меры по профилактике правонарушений на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018-2025 годы, утвержденной постановлением: 

пункт 1.11 изложить в следующей редакции: 

« 

1.11. Разме-

щение 

(состав-

ление 

проекта, 

приобрет

ение 

оборудов

ания, 

монтаж) 

систем 

речевого 

оповеще-

ния 

людей 

в местах 

массово-

го 

пребыва-

ния 

людей 

Уссурийс

кого 

городско-

го округа  

(Централ

ьная 

площадь, 

площадь 

Победы 

города 

Уссурийс

ка) и их 

обслужив

ание 

 Всего: 2315,5

4 

- - - 275,

54 

1800

,00 

80,00 80,00 80,00   

 в том 

числе 

           

 средства 

местного 

бюджета 

2315,5

4 

- - - 275,

54 

1800

,00 

80,00 80,00 80,00   

00103

14290

01207

30240 

 

 275,54 - - - 275,

54 

- - - - в тече-

ние 

года 

Управление 

по связям с 

обществен-

ностью и 

взаимодей-

ствию с 

силовыми 

структу-

рами 

админист-

рации УГО 

00103

14290

01715

10240 

 2040

,00 

    1800

,00 

80,00 80,00 80,00 Управление 

жизнеобес-

печения 

админист-

рации УГО, 

МКУ АХУ 

 средства 

прочих 

бюджетов 

           

 внебюд-

жетные 

источник

и 

           

                                                                                                                                                                         »; 

в строке 4.5: 

в графе 5 строки 4.5: 

цифры «749,13» заменить цифрами «749,14»; 

цифры «40,87»заменить цифрами «40,86»; 

в графе 10 строки 4.5: 

цифры «95,00» заменить цифрами «95,01»; 

цифры «5,00» заменить цифрами «4,99»; 

пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

« 

4.7. Размещение 

(приобрете-

ние, 

установка, 

подключе-

ние, 

модерниза-

ция) систем 

видеонаб-

людения 

обществен-

ных 

пространств, 

услуги по 

передаче 

данных и 

предостав-

лению зоны 

WiFi 

 Всего: 4200

,00 

    1500

,00 

1300,0 700,0 700,

0 

 Управление 

жизнеобес-

печения 

админист-

рации УГО, 

МКУ 

АХУСЕЗЗ, 

Управление 

по работе с 

территори-

ями 

админист-

рации УГО  

 в том 

числе 

          

00103

14290

04207

30240 

средст-

ва мест-

ного 

бюдже-

та 

2370

,00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1170

,00 

 

400,00 

 

400,00 

 

400,0

0 

в тече-

ние 

года 

05703

14290

04207

30240 

1830

,00 

- - - - 330,

00 

900,00 300,00 300,0

0 

 

 средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 

          

 внебюд-

жетные 

источ-

ники 

          

                                                                                                                                                                         ». 

2. Управлению информатизации и организации представления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


